2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.03.2018

  № 117
пгт Ленинское
О внесении изменений в Постановление от 30.11.2017 № 536 «Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в муниципальном образовании Ленинское городское          поселение Шабалинского района Кировской области»

В соответствии Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом от 01.07.2017 № 135-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования порядка установления и использования приаэродромной территории и санитарно-защитной зоны», Уставом муниципального образования Ленинское городское поселение, администрация Ленинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В Постановление от 30.11.2017 № 536 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в муниципальном образовании Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области» внести изменения следующего содержания:
1.1. Пункт 2.6.1. Административного регламента дополнить подпунктом 2.6.1.14. следующего содержания:

«2.6.1.14. Подготовленные в электронной форме текстовое и графическое описания местоположения границ охранной зоны, перечень координат характерных точек границ такой зоны в случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства, являющегося объектом электроэнергетики, системы газоснабжения, транспортной инфраструктуры, трубопроводного транспорта или связи, и если для эксплуатации этого объекта в соответствии с федеральными законами требуется установление охранной зоны. Местоположение границ такой зоны должно быть согласовано с органом государственной власти или органом местного самоуправления, уполномоченными на принятие решений об установлении такой зоны (границ такой зоны), за исключением случаев, если указанные органы являются органами, выдающими разрешение на ввод объекта в эксплуатацию. Предоставление предусмотренных настоящим пунктом документов не требуется в случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию реконструированного объекта капитального строительства и в результате указанной реконструкции местоположение границ ранее установленной охранной зоны не изменилось».
1.2. Абзац 1 пункта 2.6.2. Административного регламента читать в новой редакции следующего содержания:
«Документы, указанные в подпунктах 2.6.1.1, 2.6.1.5 – 2.6.1.9, 2.6.1.11 – 2.6.1.14 пункта 2.6.1 настоящего Административного регламента предоставляются заявителем самостоятельно».

1.3. Абзац 3 пункта 3.5. Административного регламента читать в новой редакции следующего содержания:
«В случае невыполнения заявителем требований, предусмотренных частью 18 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, разрешение на ввод объекта в эксплуатацию выдается только после передачи безвозмездно в администрацию, выдавшую разрешение на строительство, сведений о площади, о высоте и количестве этажей планируемого объекта капитального строительства, о сетях инженерно-технического обеспечения, одного экземпляра копии результатов инженерных изысканий и по одному экземпляру копий разделов проектной документации, предусмотренных пунктами 2, 8 – 10 и 11.1 части 12 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации, или одного экземпляра копии схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства, а в случае строительства или реконструкции объекта капитального строительства в границах территории исторического поселения также предусмотренного пунктом 3 части 12 статьи 48 настоящего Кодекса раздела проектной документации объекта капитального строительства или предусмотренного пунктом 4 части 9 статьи 51 настоящего Кодекса описания внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства (за исключением случая, если строительство или реконструкция объекта капитального строительства осуществлялись в соответствии с типовым архитектурным решением объекта капитального строительства)».
2. Настоящее Постановление опубликовать на сайте                                  администрации Ленинского городского поселения.
3. Настоящее Постановление опубликовать в Информационном                бюллетене.
4. Настоящее Постановление вступает в силу в соответствии с                  действующим законодательством.

И.о. главы администрации

Ленинского городского поселения
Н.В. Окулова